—1—

黄院学资〔2019〕4号

全校各学院：

为进一步宣传国家资助政策，提高学生对国家资助政策的知

晓率，提高学生对资助工作的满意度，帮助学生全面、准确、及

时的了解国家资助工作新动态，特别是做好毕业生诚信教育工作，

现面向全校开展“资助政策宣传月”活动。相关工作通知如下：

一、活动主题

资助育人  诚信感恩

二、活动时间

2019年 5月

三、宣传内容

1.高等学校学生资助政策；

—2—

2.我校各项资助项目的内容及办理；

3.金融知识与诚实守信教育；

4.国家开发银行提前还款流程；

5.资助工作中出现的热点问题、最新问题的分析解答、助学

贷款违约后果等。

四、组织形式

第一阶段：学生资助管理中心组织各学院资助专员和资助助

理集中学习资助政策。

第二阶段：全校范围内开展活动。校园内发放资助政策宣传

材料、组织资助政策竞答、深入班级宣讲、利用黄河水院学生资

助宣传 QQ群（300864273）和微信（公众号:hhsyxszz)积极开展

宣传工作，及时准确的把学校资助工作最新动态宣传到位。

各学院通过资助宣讲、主题班会、专题讲座、学习先进事迹、

网络平台、宣传栏、移动通讯平台、报刊杂志等多形式进行资助

政策宣传并做好总结（包括活动过程、活动成效及宣传图片等材

料于 6月 11日通过办公自动化报送总结电子版），宣传效果将纳

入年终的资助工作考核中。

各学院将资助政策宣讲统计表（见附件）于 5月 10日前报送

至学生资助管理中心陈思老师处（JX5112，电话：23658052），学

生资助管理中心进行督查。

五、活动目标

一是使全体在校学生对资助政策及操作流程应知尽知；二是

—3—

提高学生对资助工作满意度；三是培养学生的诚信、励志、感恩

和社会责任感意识。

六、过程考核及表彰

根据各学院报送的宣讲安排，学生资助管理中心将进行考核。

结合各学院报送的宣传总结材料，在资助政策的把握、问题的处

理办法、宣讲效果等方面进行评价，最终将评出若干优秀学院及

优秀宣传员并进行表彰。

附件：资助政策宣讲统计表

学生资助管理中心

2019年 5月 6日

—4—

附件

学院：

序号 班级 时间 地点 宣讲人姓名 联系方式

（注：1.本表采用 EXCEL格式制作，纸质稿和电子稿一并报送）

填报人：                                         学院领导：（盖章）